

LAUSUNTO TORNIONJOEN VESISTÖALUEEN VESIENHOITOSUUNNITELMASTA
VUOSILLE 2022-2027

145/11.03.03/2021

MELAYMP 23.02.2021 § 26 Valmistelija ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää:

Lapin elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää lausuntoa asiakirjoista : ” **Ehdotukset Kemijoen ja Tornionjoen sekä Te-non-Näätämojoen-Paatsjoen vesienhoitoalueiden vesienhoitosuunnitelmiksi vuosiksi 2022–2027**

Tausta

Vesienhoidon suunnittelua ohjaavat Suomessa laki vesienhoidon ja merenhoidon järjestämisestä (1299/2004) sekä valtioneuvoston asetus vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006). Vesienhoidon yleisenä tavoitteena on suojella, parantaa ja ennallistaa pinta- ja pohjavesiä niin, ettei niiden tila heikkene ja että tila on vähintään hyvä. Vesienhoidon suunnittelu tapahtuu vesienhoitoalueilla, jotka on määriteltävä vesistöaluejakoon perustuen valtioneuvoston asetuksella vesienhoitoalueista (1303/2004). Vesienhoitoalueille laaditaan vesienhoitosuunnitelmat, joissa esitetään vesienhoidon yleislinjaukset sekä määritellään tavoitteet ja toimenpiteet vesienhoitoalueella tehtävälle vesienhoitotyölle. Suunnitelma laaditaan kuudeksi vuodeksi kerrallaan. Vesienhoitosuunnitelmat vuoteen 2021 on hyväksytty valtioneuvostossa v. 2015. Nyt ne on tarkistettu koskemaan vuosia 2022–2027.

Tavoitteet

Vesienhoidon tavoitteena on estää jokien, järvien ja rannikkovesien sekä pohjavesien tilan heikkeneminen sekä pyrkiä kaikkien vesien vähintään hyvään tilaan. Tavoitteen saavuttamiseksi suunnitellaan ja toteutetaan vesien tilaa parantavia toimenpiteitä ja seurataan niiden vaikutuksia kaikilla Suomen vesienhoitoalueilla. Vesienhoitoa on Suomessa toteutettu jo vuosikymmenien ajan, mutta nykyisessä muodossaan vesienhoidon suunnittelu käynnistyi EU:n vesipolitiikan puitteiden tultua voimaan vuonna 2000. Suunnittelu etenee kuuden vuoden jaksoissa. Nyt käynnistyneen suunnittelukierroksen aikana tarkistetaan vesienhoitoaluekohtaiset vesienhoitosuunnitelmat ja toimenpideohjelmat vuosille 2022-2027 laajassa yhteistyössä ja eri tahoja kuullen.

Kuulemisessa pyydetään palautetta vesienhoitosuunnitelmaehdotuksista. Lisäksi kerrotaan SOVA-lain mukaisen ympäristöselostuksen valmistelusta. Saatu palaute hyödynnetään toimenpideohjelmien ja

vesienhoitosuunnitelmien valmistelussa.

Linkit

<http://www.ymparisto.fi/vaikutavesiin>

- Linkki kuulemisivuille. Täällä voit tutustua kuulemisaineistoon "Vesienhoito" osion alta.

LIITE

Tiivistelmä Tornionjoen vesienhoitosuunnitelmasta vuosille 2022-2027

YMPÄRISTÖPÄÄLLIKÖ AAPO MÄENPÄÄ :

Annetaan seuraava lausunto :

Tornionjoen vesistöalueen pinta-alasta (40 400 km²) noin 35 % sijaitsee Suomen puolella. Tästä syystä lausunnolla olevan vesienhoitosuunnitelman tarkastelussa tulee muistaa myös Ruotsin merkittävä vaikutus Tornionjoen vedenlaatuun. Könkämäenon, Muonionjoen ja Tornionjoen laajaa valuma-alueita näkisimme mielellämme tarkasteltavan yhtenä valuma-alueena, jolloin molemmin puolen rajaa sijoittuvien toimintojen vesistövaikutukset tulisivat selvemmin esille. Valuma-alueelle sijoitettavien suurten hankkeiden ympäristövaikutuksia on vaikea arvioida, jos aluetta ei tarkastella kokonaisuutena. Tämä tuli selvästi esille Pajalaan ja Kolariin suunniteltujen kaivoshankkeiden käsittelyn yhteydessä.

Kaivosteollisuus tulee valuma-alueella todennäköisesti lisääntymään ja se voi olla tulevaisuudessa suurin Tornionjoen vedenlaadun uhkatekijä.

Lausunnolla oleva vesienhoitosuunnitelma on riittävän seikkaperäinen selostus vesistöalueen nykytilasta. Vesiensuojelun realistiset mahdollisuudet on ymmärretty. Ilmastomuutoksen vaikutukset vesienhoitoon on ymmärrettävistä syistä jääneet taka-alalle. Todennäköisesti sen painoarvo lisääntyy seuraavalla tarkastelujaksolla.

MERI-LAPIN YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin.

LISÄTIEDOT:

ympäristöpäällikkö Aapo Mäenpää, 0407555891

TÄYTÄNTÖÖNPANO: Ei muutoksenhakua

Otteet:
